
 

ADVENT 2014 – ADVENTNÍ SOUTĚŽENÍ PRO CELOU RODINU – třetí týden 

 

 

otázky pro děti a mládež 
 

1) Jak se jmenoval anděl, který navštívil P. Marii ? 

........................................................................... 

2) S kým byla Panna Maria zasnoubena a jaké bylo 
jeho povolání? 

..................................................................... 

3) Z jakého rodu pocházel snoubenec P. Marie ? 

..................................................................... 

4)  Co udělala Maria, když ji anděl pozdravil ? 

.................................................................... 

5) Jak se jmenovalo město ve kterém žila Maria ? 

........................................................................... 

 

otázky pro rodiče a prarodiče 
 

1) Co znamená slovo anděl ? 

…………………………………………………………… 

2) Kterými slovy pozdravil anděl P. Marii ? 

.......................................................................... 

3) Ve které modlitbě se objevují andělova slova ? 

.......................................................................... 

4) Nad jakým rodem bude Mariin syn kralovat ? 

……………………………………………………………….. 

5) Ve které modlitbě si připomínáme andělovo 
setkání s P. Marií ? 

.......................................................................... 
 

Vybarvi obrázek (nejlépe pastelkami) 

 

Doplň chybějící slova (podle Bible - ekumenický překlad) 
 

Stále se _ _ _ _ _ _ _ , v _ _ _ _ _ _ _ _ _ neustávejte.  
Za všech okolností _ _ _ _ _ _ _ ,  

neboť to je vůle _ _ _ _ v _ _ _ _ _ _ Ježíši pro _ _ _ . 
 

(Soluňanům (Tesalonickým), 5 kapitola ) 
 

Řekl: Jsem _ _ _ _ volajícího na _ _ _ _ _ _ :  
Urovnejte _ _ _ _ _ Páně – jak _ _ _ _ prorok _ _ _ _ _ _ . 

 

(evangelium sv. Jana, 1 kapitola ) 
 
 

Adventní modlitba – Anděl Páně (zkrácená verze pro děti) – pro společnou večerní modlitbu 
 

Anděl Páně zvěstoval Marii a ona počala z Ducha svatého 
Maria řekla: Jsem služebnice Páně ať se mi stane podle tvého slova 

A slovo se stalo tělem a přebývalo mezi námi 

Zdrávas Maria,milosti plná,Pán s tebou,požehnaná jsi mezi ženami a požehnaný plod života tvého Ježíš 
Svatá Maria,matko Boží,pros za nás hříšné nyní i v hodinu smrti naší. Amen. 

 
 


